

2024年5月28日

各位

会社名JTP株式会社代表取締役社長森豊(証券コード:2488)間合せ先常取締役コーポレート本部長伊達仁(電話 03-6408-2488)

JTP、クラウドのマルチアカウント統制を行う「AWS Control Tower 導入支援サービス」 を提供開始

2024年5月28日、AWSのクラウド利用時のマルチアカウント統制管理を行う「AWS Control Tower」の導入・運用を支援するサービスを、クラウドトータルソリューション「Kyrios」のラインナップとして、提供開始しました。

新たなビジネスやサービス開発を行う際、クラウド上にシステムを構築するにあたり、それぞれの事業 部門ごとのクラウドのアカウントを使用することが増えています。この方法では、スピーディかつ自由 に使用することができ、課金管理も容易である一方で、ガバナンスの観点では、セキュリティルールの 適用が不十分であるなど、適切な管理がされていないことで、データ漏洩などのリスクを伴います。ま た、アカウント間の統制が取れないことや、ルール変更の際にすべてのアカウントに対して手動で適用 が必要なことにより、人的ミスが起こることが懸念されます。

AWS Control Tower を使用し、マルチアカウント統制管理を行うことで、これらのリスクを回避し、安全で効率的な管理が可能となります。本サービスでは、組織の既存システムのアセスメントやルールの棚卸にはじまり、適切な統制ルールを決めるガードレールの検討と構築を行う導入支援、社内での展開を行う移行支援を行います。導入後の運用支援フェーズでは、組織のニーズに合わせて、内製化に向けた作業の標準化、もしくは24時間365日体制での運用管理・作業代行を提供します。

<サービスメニュー>

- 1. AWS Control Tower 導入支援(Professional)
- クラウド推進組織が目指す、マルチアカウント管理・オートスケール展開の仕組み実装を支援します。
 - AWS Control Tower 導入支援 (ガードレール検討、オーケストレーション検討、ガードレール構築)
 - マルチアカウント環境の標準化設計
- 2. AWS Control Tower 運用支援 (MSP)

AWS Control Tower 環境における作業の標準化と、組織ニーズに合わせた、内製化支援、運用管理・作業代行支援を提供します。

- 運用設計支援、標準作業化
- ドキュメント作成
- 運用管理業務 (ユーザ管理、アカウント管理、セキュリティサービス管理)



導入支援から、導入後の運用支援までを一気通貫でご支援可能です。

JTP は、AWS アドバンストティアサービスパートナーとして、AWS 環境の設計・構築から、監視・運用まで幅広い実績があり、組織のニーズやビジネス要件に沿った形での支援が可能です。本サービスを通して、JTP は、組織の DX 促進や、クラウドの効率的な活用・持続可能な管理体制の構築を支援します。

AWS パートナーとしての対応実績や保有資格は、こちらからご確認いただけます。 https://partners.amazonaws.com/jp/partners/001E000001HPW5fIAH/JTP%20Co..Ltd



■ AWS を用いた当社サービスについて

JTP は、クラウドトータルソリューション「Kyrios」、AI インテグレーションサービス「Third AI」にて AWS を採用し、AWS 基盤の導入コンサルティングから設計構築、監視運用、最適化、さらにはマルチクラウド戦略のサポートなど、お客様のニーズに応じたクラウドサービスを提供しています。

- ・クラウドトータルソリューション「Kyrios」 https://kyrios.jtp.co.jp/
- ・AI インテグレーションサービス「Third AI」 https://www.jtp.co.jp/services/ai/

【JTP 株式会社について】

JTP 株式会社は、日本に進出する海外の IT ベンダーやライフサイエンスメーカー向けに、テクニカルサポート、トレーニングなどの技術サービスを提供する会社として、1987 年に設立されました。ミッションに「Connect to the Future」を掲げ、幅広い企業のニーズに対して IT システム設計・構築・運用・保守サービスや、サイバーセキュリティサービス、人材育成コンサルティングサービスのほか、人工知能の

公益財団法人 財務会計基準機構会員

導入によりビジネスにおける顧客接点の最適化を実現するソリューション「Third AI」を提供しています。

【本リリースに関する問い合わせ】

JTP 株式会社 コーポレート本部

E-mail: pr@jtp.co.jp

以上